
Stargard, dnia 29.01.2024 r. 

Sygnatura postępowania: TZ.271.3.2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą  „Usunięcie 

i unieszkodliwienie odpadów zgromadzonych na nieruchomości gruntowej o numerze 153/10 obręb 

13 miasta Stargard, przy ul. Na Grobli 4” ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem publikacji ogłoszenia: 00008503-2024, numer wydania Dz.U. S: 4/2024,  

w dniach 16 – 19 stycznia 2024 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). 

Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1  

Zamawiający zgodnie z pkt X ust. 2 ppkt d) SWZ wymaga przedłożenia informacja z Centralnego 

Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy PZP. Czy wystarczającym 

będzie przedłożenie potwierdzenia wygenerowanego ze strony https://crbr.podatki.gov.pl ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia  

w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 

dowodowych, aktualnych na dzień ich złożenia. 

Jednocześnie informuję, że Informacja z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych  

w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy Pzp może zostać wygenerowana ze strony portalu podatkowego 

https://crbr.podatki.gov.pl  

 

Pytanie nr 2.  

Czy kody odpadów ustalone w oparciu o badania laboratoryjne są wiążące dla Wykonawców a 

Zamawiający wymaga posiadania uprawnień w zakresie możliwości ich zagospodarowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opracowanie jest materiałem pomocniczym przy identyfikacji kodów 

odpadów przez Wykonawcę. Natomiast obowiązek kwalifikacji kodów spoczywa na wytwórcy 

odpadów (Wykonawcy). 

 

Pytanie nr 3   

Zamawiający w pkt 1.6 OPZ zobowiązuje Wykonawcę, w celu ostatecznego potwierdzenia kodów 

odpadu, do zlecenia poboru próbek wszystkich odpadów w celu przeprowadzenia badań 

laboratoryjnych oraz przekazania Zamawiającemu wyników tych badań. W przypadku stwierdzenia 

konieczności zmiany kodu po przeprowadzonych badaniach, Wykonawca zmieni kod i poinformuje 

o tym Zamawiającego.  

W oparciu o analogiczne postępowania związane z usuwaniem odpadów wnoszę o zrezygnowanie z 

obowiązku przeprowadzenia badań dla każdego opakowania jednostkowego i weryfikacji kodu 

odpadu. Czas niezbędny na wykonanie takiej ilości badań może przekroczyć zakładany okres 

realizacji umowy a ponadto jest bardzo kosztowny, co wpłynie na wartość oferty.  

Wykonawcy posiadający doświadczenie w usuwaniu odpadów i dysponujący odpowiednio 

wykwalifikowanym personelem mogą identyfikować odpady pod kątem skierowania ich do 

odpowiedniego procesu zagospodarowania na miejscu w oparciu o prostsze metody, np. XRF. 

Ponadto Wykonawca na podstawie pkt 4.2.6 OPZ odpowiada za dobór odpowiednich metod 

identyfikacji przedmiotowych odpadów i ich opakowań. 

https://crbr.podatki.gov.pl/
https://crbr.podatki.gov.pl/


Mając na uwadze powyższe wnoszę o zrezygnowanie obowiązku weryfikacji nadanych kodów 

odpadów i pozostawienie ich identyfikacji w gestii Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnia treść punktu 1 OPZ ust. 1.6 o zapis: 

 

„Wykonawca w celu ostatecznego potwierdzenia kodów odpadu ma obowiązek samodzielnie zlecić 

pobranie próbek wszystkich odpadów w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych oraz 

przekazać Zamawiającemu wyniki badań laboratoryjnych. W przypadku stwierdzenia konieczności 

zmiany kodu po przeprowadzonych badaniach, Wykonawca zmieni kod i poinformuje o tym 

Zamawiającego lub innych alternatywnych metod badań w terminie do 7 dni roboczych od dnia 

przeprowadzenia badań.” 

 

Pytanie nr 4   

Zamawiający informuje na końcu pkt 1.5 OPZ, że w przypadku 69 zbiorników, których nie można było 

poddać rewizji Zamawiający przyjął kod odpadów 16 82 01* - Odpady wskazujące właściwości 

niebezpieczne, tj. odpad zaliczony do grupy odpadów powstałych w wyniku klęsk żywiołowych.  

Dotychczasowa klasyfikacja porzuconych odpadów odnosiła się do kodu 16 81 01*, tj. odpadów 

wykazujących właściwości niebezpieczne, powstałych w wyniku wypadków i zdarzeń losowych. Taka 

klasyfikacja została już stosowana wielokrotnie w przypadku postępowań i przy realizacji usług 

związanych z usuwaniem odpadów; jest najbezpieczniejszym rozwiązaniem dotyczącym klasyfikacji 

porzuconych odpadów nieznanego pochodzenia. 

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza sklasyfikowanie odpadów nieoddanych rewizji 

oraz wszystkich odpadów objętych zamówieniem pod kodem 16 81 01*? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił orientacyjny kod odpadów. Natomiast obowiązek kwalifikacji kodów spoczywa 

na wytwórcy odpadów (Wykonawcy). 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia prac związanych ze skutkami magazynowania odpadów, 

czy Zamawiający oczekuje wymiany gruntu bądź posadzki w budynku? Czy Zamawiający poniesie 

dodatkowe koszty z tym związane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach przedmiotowego postępowania nie przewiduje się wymiany 

gruntów. 

 

Pytanie nr 6   

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia terenu? Czy już powstałe zanieczyszczenia, o 

których mowa w pkt 3.1 OPZ należy usunąć i czy będą one objęte wynagrodzeniem?  

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez uprzątnięcie terenu rozumie usunięcie wszystkich znajdujących się tam palet 

drewniany, na których stały pojemniki, pustych pojemników po odpadach niebezpiecznych, opon i 

folii, która zabezpiecza pojemniki, skrzyń drewnianych, jak również odpadów stałych w pojemniku. 

Do tych odpadów trzeba doliczyć odpady powstałe w wyniku wycieku odpadów niebezpiecznych 

podczas przepompowania odpadów oraz załadunku pojemników, kanistrów na środki transportu. 

Wycieki takie trzeba jak najszybciej zneutralizować, zastosować sorbent. 

Zamawiający powyższe odpady traktuje jako tzw. „odpady towarzyszące”. 



Należy jednak pamiętać, że zgodnie z zapisami SWZ rozliczenie będzie realizowane w oparciu o ilości 

odpadów niebezpiecznych zakwalifikowanych w decyzji nr TK.II.6236.8.2019. z dnia 17 października 

2023 r. jako odpady nielegalnie zgromadzone do usunięcia. 

W związku z powyższym cena jednostkowa jest ceną zryczałtowaną i należy w niej uwzględnić 

wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia. 

 

Pytanie nr 7   

Czy usunięte i zagospodarowane odpady o kodzie 15 02 02* powstałe w ramach prowadzonych prac 

(pkt 3.4 OPZ) zostaną objęte wynagrodzeniem wynikającym z umowy?  

Odpowiedź: 

Wynagrodzenie stanowi całość kwoty za prace które konieczne są do wykonania. 

 

Pytanie nr 8  

Czy usunięte i zagospodarowane odpady, o których  w pkt 4.1 OPZ w postaci opon, palet oraz innych 

odpadów zostaną objęte wynagrodzeniem umownym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez uprzątnięcie terenu rozumie usunięcie wszystkich znajdujących się tam palet 

drewniany, na których stały pojemniki, pustych pojemników po odpadach niebezpiecznych, opon i 

folii, która zabezpiecza pojemniki, skrzyń drewnianych, jak również odpadów stałych w pojemniku. 

Do tych odpadów trzeba doliczyć odpady powstałe w wyniku wycieku odpadów niebezpiecznych 

podczas przepompowania odpadów oraz załadunku pojemników, kanistrów na środki transportu. 

Wycieki takie trzeba jak najszybciej zneutralizować, zastosować sorbent. 

Zamawiający powyższe odpady traktuje jako tzw. „odpady towarzyszące”. 

Należy jednak pamiętać, że zgodnie z zapisami SWZ rozliczenie będzie realizowane w oparciu o ilości 

odpadów niebezpiecznych zakwalifikowanych w decyzji nr TK.II.6236.8.2019. z dnia 17 października 

2023 r. jako odpady nielegalnie zgromadzone do usunięcia. 

W związku z powyższym cena jednostkowa jest ceną zryczałtowaną i należy w niej uwzględnić 

wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia. 

 

Pytanie nr 9 

Proszę o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za usunięcie złamanego drzewa, które osunęło się 

na opakowania z odpadami i czy będzie to wymagało uzyskania stosownego zezwolenia?  

Odpowiedź: 

Przed przekazaniem placu drzewo zostanie usunięte na koszt Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 10 

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczany przed 

dostępem osób trzecich? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie nr 11 

Czy w trakcie realizacji umowy Zmawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) 

prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?  

Odpowiedź: 

Nie wymaga się zabezpieczania np. firmą zajmującą się ochroną mienia, jednakże zabezpieczenie 

terenu i mienia pozostaje w interesie wykonawcy. 

 



Pytanie nr 12 

Czy pokrycie i konstrukcja dachu hali nie są uszkodzone i zapewniają bezpieczeństwo osób w niej 

pracujących bez konieczności wykonywania dodatkowych prac zabezpieczających? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że konstrukcja dachu jest stabilna, niemniej ocena ryzyka bezpieczeństwa 

wejścia i pracy pod zadaszeniem pozostaje po stronie Wykonawcy. W przypadku stwierdzenia 

konieczności dodatkowych zabezpieczeń zamawiający nie będzie tego negował.  

 

Pytanie nr 13 

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów zostaje do ustalenia wyłącznie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Kolejność wykonywania prac zależeć będzie między innymi od warunków i sprzętu technicznego 

Wykonawcy. Zamawiający nie będzie narzucał kolejności usuwania odpadów. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zapewnia dostępu do energii elektrycznej oraz bieżącej wody. 

 

Pytanie nr 15 

Czy zlecenie wykonania części zamówienia nowemu podwykonawcy lub kolejnemu podwykonawcy 

na etapie realizacji umowy wymaga poinformowania Zamawiającego o tym fakcie czy wymaga Jego 

zgody? 

Odpowiedź:  

Wymaga zgody Zamawiającego zgodnie z art. 462 Pzp. Obowiązki Wykonawcy obwiązują również 

podwykonawcę. Zamawiający nie dopuszcza, aby podwykonawca korzystał z podwykonawców.  

 

Pytanie nr 16 

Czy w przypadku stwierdzenia, że ilość odpadów spowoduje przekroczenie kwoty przeznaczonej na 

realizację zadania należy poinformować Zamawiającego i przerwać prowadzone prace? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  ustalił ilość odpadów do usunięcia na – ok. 140 Mg (+10%). Wykonawca w przypadku 

stwierdzenia, że jest na etapie realizacji umowy wskazującym, że ilość odpadów jest większa niż 

oszacowana przez Zamawiającego, ma obowiązek poinformować o tym fakcie Zamawiającego. W 

zgłoszeniu powinien przekazać zestawienie kart KPO z potwierdzonymi ilościami odpadów 

faktycznie przekazanych do unieszkodliwienia.  

Zamawiający w przedmiotowym zakresie wprowadza w § 1 Załącznika nr 10 – Wzór umowy. 
 

Pytanie nr 17 

Czy w przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w  maksymalnej kwocie przeznaczonej na 

realizację zadania, umowa zostanie uznana za wykonaną w terminie a usuwanie pozostałych 

odpadów zostanie objęte dodatkowym wynagrodzeniem w drodze stosownego aneksu do umowy?  

Odpowiedź: 

Termin, realizacji umowy obejmuje usunięcie wszystkich odpadów wskazanych w SWZ. W przypadku 

gdy ilość odpadów oszacowana przez Zamawiającego faktycznie jest unieszkodliwiona, aneks będzie  

obejmował tylko dodatkowe wynagrodzenie, za unieszkodliwienie odpadów.   

Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w § 11 załącznika nr 10 – Wzór umowy  

 



Pytanie nr 18 

Czy Wykonawca może wskazać więcej niż jedną osobę do koordynacji prac, spieniającą warunki 

wskazane w pkt 9.4 OPZ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 19 

Proszę o wyjaśnienie w jakich sytuacjach Zamawiający może żądać przerwania prac w oparciu o 

przepis §6 pkt 2 umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający może zażądać przerwanie prac, gdy Wykonawca nie przestrzega warunków umowy 

oraz wykonuje usługę usunięcia odpadów z naruszeniem przepisów ogólnych  - ustawy o odpadach, 

Prawa Ochrony Środowiska, przepisów o transporcie odpadów, w szczególności transporcie 

odpadów niebezpiecznych.   

 

Pytanie nr 20 

Proszę o doprecyzowanie z jaką częstotliwością Zamawiający przewiduje zwoływanie komisji, o 

których mowa w §6 pkt 4 umowy? 

Odpowiedź: 

W razie bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 21 

Czy kara przewidziana w §10 ust. 4 odnosi się również do nieprzedłożenia wykazu pracowników, 

którym mowa w §7 ust. 1 pkt 2)? 

Jeżeli tak, to kara w wysokości minimalnego wynagrodzenia jest niewspółmierna do popełnionego 

zawinienia, dlatego zwracam się z wnioskiem o jej obniżenie do poziomu 100 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 22 

Proszę o wyjaśnienie jakie standardy jakościowe wykonywanych prac oraz warunkami techniczne 

realizacji przedmiotu Umowy ma na myśli Zamawiający w §10 ust. 1 pkt d) Umowy, które mogą być 

podstawą do naliczenia kary.  

Bardzo ogólnie sformułowany zapis może prowadzić do niewłaściwej interpretacji przywołanego 

zapisu i naliczenia kary wynoszącej kilka tysięcy złotych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie  z obowiązującymi przepisami w zakresie - ustawy o odpadach, Prawa Ochrony Środowiska, 

przepisów o transporcie odpadów, w szczególności transporcie odpadów niebezpiecznych. 

 

Pytanie nr 23 

Zwracam się z wnioskiem o nałożenie na Wykonawcę obowiązku zapewnienia przez cały czas 

realizacji zamówienia zabezpieczenia każdego transportu plombą elektroniczną GPS, która umożliwi 

śledzenie transportu w czasie rzeczywistym. Odplombowanie (zdjęcie plomby) będzie możliwe po 

uzyskaniu zgody koordynatora ze strony Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, lecz nie jest to obowiązkowe, zabezpieczenie każdego transportu plombą 

elektroniczną GPS. Wykonawca ma realizować usługę zgodnie z przepisami odnośnie transportu 

odpadów niebezpiecznych w zakresie monitorowania odpadów. Zgodnie z pkt. 6.9 OPZ Zamawiający 

dopuszcza asystę komunikacyjno – wizyjną we własnym zakresie w trakcie transportu odpadów z 

terenu nieruchomości do instalacji zagospodarowania odpadów.  



 

Pytanie nr 24 z dn. 19.01.2024 r. 

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody na terenie 

nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zapewnia dostępu do energii elektrycznej oraz bieżącej wody na terenie 

nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady. 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje KOREKTA: 

- załącznika nr 9 do SWZ - OPZ 

- załącznika nr 10 do SWZ – Wzór umowy. 

 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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